1

少子化に関する意識調査業務公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年８月８日  10時から 10時 45分まで

２ 場  所 Web（Zoom）

３ 出席委員

総務局施策形成支援チーム政策監（代理）

健康福祉局子供未来応援課長

商工労働局働き方改革推進・働く女性応援課長

教育委員会事務局乳幼児教育・生涯学習担当部長

４ 議  題 少子化に関する意識調査業務予定者の選定

５ 担当部署 健康福祉局子供未来応援課

６ 開催方法
１ 参集（オンライン開催）

２ 持ち回り

７ 議事内容

提出された提案書を基に、プレゼンテーションによる審査を行ったが、得点が

合計の６割に満たなかったため、最優秀提案者を選定しなかった。

１ 提案者

 A社：和可奈エンジニアリング株式会社

２ 各委員の主な評価・選定理由

【A社：和可奈エンジニアリング株式会社】

・基本属性の項目の追加により、少子化の要因分析に向けた、より有効なクロ

ス集計・分析が期待できる。

・全体としては、業務の趣旨を理解した提案であるが、項目間の重要度評価が

できないこと、インターネット調査のノウハウを有していないこと及び各専

門スタッフが不在であることから、求める成果が得られない可能性が高い。

・特に体制、アンケート調査項目及びインタビュー調査方法に課題がある。

・少子化に関する専門家が不在の中で、いかに分析と改善策を提示されるのか

について不安が残った。